
$ O ■2018-DRA.T/GOB.REG. TACNA

pecha 11 2 MAR 2018

El computo de tardanzas, faltas injustificadas y  perm isos particulares del Personal de la 
Dirección Regional de Agricultura Tacna y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 030-2017-GR/GOB.REB.TACNA de 
fecha 26 de Enero del 2017 que aprueba el Reglamento de Control de Asistencia y  Permanencia  
de los Servidores del Gobierno Regional de Tacna, documento que en sus Artículos 25°, 27°, 31a y  
73° establece que las tardanzas, Inasistencias Injustificadas y  Perm isos particulares durante el 
horario de trabajo, son susceptible de descuentos; independiente de la medida discip linaria a 
aplicar.

Que, la Unidad de Personal ha efectuado el cómputo de tardanzas, en que han incurrido  
los trabajadores de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, en el mes de Febrero del 2018 . por 
lo que es pertinente form ular el acto adm inistrativo que legalice los descuentos a efectuarse;

En uso de las atribuciones conferidas con la Ley No. 27867, Ley Orgánica de Gobiernos  
Regionales y  su Modificatoria Ley No. 27902, Decreto Supremo No. 005-90-PCM, Reglam ento de 
la Ley de Bases de la Carrera Adm inistrativa y  las atribuciones conferidas p o r la Resolución  
Ejecutiva Regional N° 015-2018-GR/GOB.REG.TACNA, con las visaciones de la Oficina de 
Asesoría Jurídica, Oficina Planeam iento y Presupuesto y  Oficina de Adm inistración;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- DESCONTAR de sus haberes en la Planilla Única de Pagos en 
mes de Marzo del 2018, al personal que a continuación se señala y  p o r el monto que se deta lla , 

n aplicación del Articulo 270 del Reglamento de Control de Asistencia y  Permanencia de los 
Servidores de la D irección Regional de Agricultura Tacna, correspondiente a las ocurrencias del 
mes de Febrero del 2018:

APELLIDOS Y NOMBRES
HORAS

TARDANZAS
MONTO

DESCUENTO

CASSANA TORRES FERNANDO ARTURO 2 8.77
VASQUEZ VALDIVIA MARCO ANTONIO 2 5.20

ARTICULO S E G U N D O D E S C O N T A R  de sus haberes en la Planilla Unica de Pagos en 
el mes de Marzo del 2018, al personal que a continuación se señala y  po r el monto que se detalla, 
en aplicación del Articulo 73° del Reglamento de Control de Asistencia y Permanencia de los 
Servidores de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, correspondiente a las ocurrencias del 
mes de Febrero del 2018:



i r X L -.2018 DRA. T/GOB.REG. TACNA

FECHA
1 ?. MAR 2018

APELLIDOS Y NOMBRES
PERMISOS

PARTICULARES
PERMISO

P AR TIC ULAR
DIA

TOTAL
MONTO

HORAS MINUTOS
NIETO TICONA PERFECTA 1 28.23
PALZA VE LARDE NICOLAS VICTOR 1 19.93
SOLOGÜREN GARCIA MIGUEL ANGEL 7 33 19,32
VEGA DE YABAK PAMELA VE ROÑICA 4 32 if i
ZUBIETA KOLAN BERTHA ANA MARIA 4 28 v i 4:1

AGUIRRE ARIAS FELIPE 36 1.54

ARTÍCULO  TERCERO  - DESCONTAR de sus haberes en la Planilla Única de Pagos en 
el mes de Febrero del 2018, al personal que a continuación se señala y  p o r el monto que se 
detalla, en aplicación del A rtículo 31° del Reglamento de Control de Asistencia y  Permanencia de 
los Servidores de la D irección Regional de Agricultura Tacna, correspondiente a las ocurrencias del 
mes de Enero del 2018:

APELLIDOS Y NOMBRES
FALTOS DIAS

DIA MONTO
CASSANA TORRES FERNANDO ARTURO 2 70.13

ARTÍCULO  CUARTO>  El descuento que origine el cum plim iento de la presente  
Resolución será girado al Comité de Adm inistración del Fondo de Asistencia y  Estim ulo de los 
Trabajadores de la Dirección Regional do Agricultura Tacna, (CAFAE) y  de acuerdo con las 
normas vigentes;

REGÍSTRESE Y COM UNIQUESE

D ism in u í 'io n
IMA TACNA 
INTHHIiSAlM) 
a h í:a r i:m u n ¡:r 
t r a m it i:  n o c  
i-ii. i: i 'i :r s o n a i
ARCHIVO

im) H.< ¡ Mr»

W>mA¿ 

¡A  0 4 y WqOBIGRNÓ REGIONAL TACllA 
tMECCIQN HÉGIONAL DE ÁGRJCUl/TURA

2JUAN fi: QuisPE CACEH£¿
DIRECTOR


